
令和２年１０月２２日 

第３学年保護者の皆様 

    南砺市立福野中学校 

     校       長  齊藤 哲也 

     第３学年主任 辻井 敏郎 

 

「親子で聞く県立高等学校説明会」の開催について（ご案内） 

  
秋冷の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育活動に

ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校では、生徒の進路選択の参考となるよう、第３学年の生徒と保護者を対象に「親子で聞く県立

高等学校説明会」を開催いたします。県立高等学校の先生方から学校の特色や授業の様子等について説明し

ていただきます。 

つきましては下記の要領で実施いたしますので、ご多用の折とは存じますが、ぜひご出席くださいますよ

うご案内申し上げます。なお、希望の高校の説明が聞けるよう分科会形式を取りたいと存じますので、別紙

に希望の分科会並びに保護者の出席の有無をご記入いただき、１０月３０日（金）まで、担任にご提出くだ

さい。 

 

記 
 

１ 日時  令和２年１１月１９日（木）  １３：３０～１５：４０ 
 
２ 場所  福野中学校 第２体育館、第１体育館、ランチルーム 
 
３ 内容  １３：３０～１４：１５ 分科会１回目（前半 13:30～13:50・後半 13:55～14:15） 

      １４：２５～１５：１０ 分科会２回目（前半 14:25～14:45・後半 14:50～15:10） 

      １５：２０～１５：４０ 全体会(第２体育館) 

                  ・開会の挨拶 

                  ・今後の進路関係日程について 

                  ・第３回進路希望調査について 

                  ・推薦入試等について 

                  ・質疑応答、閉会 

  ＜分科会の予定＞ ※１回目、２回目から分科会を１つずつ選択してください。 

 

４ その他 

    ・新型コロナウイルス感染症対策のため、各家庭保護者１名でお願いします。 

    ・マスクの着用と玄関受付での検温、手指消毒をお願いします 

    ・親子で同じ分科会に参加していただきます。 

   分科会名 時 間 高等学校名 説明学科名 会場 

１
回
目 

分科会１ 
13:30～13:50 石動高等学校 普通科、商業科 第２ 

体育館 13:55～14:15 南砺福野高等学校 普通科、国際科 

分科会２ 

13:30～13:50 高岡商業高等学校 
国際経済科、流通経済科 
会計科、情報処理科 第１ 

体育館 
13:55～14:15 高岡工芸高等学校 

機械科、電子機械科、電気科 
建築科、土木環境科、工芸科、デザイン･絵画科  

分科会３ 
13:30～13:50 となみ野高等学校 普通科、総合福祉科 ランチ 

ルーム 13:55～14:15 砺波工業高等学校 機械科、電気科、電子科 

２
回
目 

分科会Ａ 
14:25～14:45 南砺福野高等学校 福祉科、農業環境科 第２ 

体育館 14:50～15:10 小矢部園芸高等学校 園芸科 

分科会Ｂ 
14:25～14:45 高岡高等学校 普通科、探究科学科 第１ 

体育館 14:50～15:10 砺波高等学校 普通科 

分科会Ｃ 
14:25～14:45 砺波工業高等学校 機械科、電気科、電子科 ランチ 

ルーム 14:50～15:10 南砺平高等学校 普通科 



 
 

親子で聞く県立高等学校説明会（１１月１９日） 

 

  参加希望の分科会について（※ 親子で同じ分科会に参加していただきます。） 

    分科会１回目 〔 分科会１ ・ 分科会２ ・ 分科会３ 〕 

                                   (１つ○をつけてください) 

    分科会２回目 〔 分科会Ａ ・ 分科会Ｂ ・ 分科会Ｃ 〕 

                                   (１つ○をつけてください） 

  保護者の参加について 

 出席します ・ 出席しません 

  （いずれかに○をつけてください） 

 

            ３年   組   番   生徒氏名                 

                                           

                         保護者氏名                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

親子で聞く県立高等学校説明会（１１月１９日） 

 

  参加希望の分科会について（※ 親子で同じ分科会に参加していただきます。） 

    分科会１回目 〔 分科会１ ・ 分科会２ ・ 分科会３ 〕 

                                   (１つ○をつけてください) 

    分科会２回目 〔 分科会Ａ ・ 分科会Ｂ ・ 分科会Ｃ 〕 

                                   (１つ○をつけてください） 

  保護者の参加について 

 出席します ・ 出席しません 

  （いずれかに○をつけてください） 

 

            ３年   組   番   生徒氏名                 

                                           

                         保護者氏名                

 


